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بخش خصوصی

تولید ۱۲۵ تا ۱۳۰میلیون تن 
محصول کشاورزی

ســالانه ۱۲۵ تا ۱۳۰میلیون تن محصول کشاورزی در 
کشور تولید می شود. به گزارش مهر، ارسلان قاسمی، 
عضو کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون ایران، گفت: امروز 
میزان تولید محصولات کشــاورزی در داخل بین ۱۲۵ 
تا ۱۳۰میلیون تن اســت و کشور در تأمین مواد غذایی 
مشــکلی ندارد. او به وضعیت مطلــوب امنیت غذایی 
کشــور پرداخت و عنوان کرد: ذخایر استراتژیک کشور 
در تأمین کالاهای اساســی حداقل بــرای ۶ماه کافی 
بوده و این بخش فقط مربوط به محصولات وارداتی مثل 
نهاده های دامی است. وی افزود: در محصولات تولیدی 
داخل مشــکلی وجــود ندارد زیــرا امروز میــزان تولید 
محصولات کشاورزی در کشور بین ۱۲۵ تا ۱۳۰میلیون 
تن بوده و بنابراین، در تأمین مواد غذایی مشکلی وجود 
ندارد. وی اظهار کــرد: یکی از مهم ترین دلایل این امر 

به پهناوری کشور و چهارفصل بودن ایران برمی گردد.

 رشد 68درصدی 
تجارت ایران و قطر

تجارت ایران و قطر رشد ۶8درصدی داشت. به گزارش 
سازمان توسعه تجارت ایران، عباس عبدالخانی، رایزن 
بازرگانی ایران در قطر، با اشاره به حجم مبادلات تجاری 
ایران و قطر در دوماهه نخســت ســال جــاری، گفت: 
تجارت دو کشــور به مرز ۶۴میلیون دلار رسیده است؛ 
این رقم در حالی ثبت شــده که در بازه مشــابه ســال 
گذشته ارزش مبادلات تجاری دو کشور ۳8میلیون دلار 
بود. وی از رشــد ۶8درصدی حجم مبادلات تجاری دو 
ماهه نخست سال جاری در مقایسه با سال گذشته خبر 
داد و افزود: این مهم نشانه ای مثبت از ظرفیت های رو به 
گسترش روابط اقتصادی ایران و قطر است. در صورت 
تداوم تعاملات هدفمند و رفع موانع ساختاری موجود، 
این روند می توانــد در ماه های آینده نیز ادامه یابد. وی 
تاکید کرد: رایزنی های فنی و حقوقی با نهادهای مرتبط 
قطری با هدف توسعه و تقویت زیرساخت های تجاری و 
لجستیکی همچنان در دستور کار مسئولان قرار دارد. از 
سوی دیگر تحرکات مثبتی در تعاملات بخش خصوصی 
دو کشــور و تســهیل در فرآیندهــای تجــاری در حال 
شکل گیری است که فرصت های تازه ای را برای فعالان 
اقتصــادی ایرانی فراهم می ســازد. اســتمرار این روند 
مستلزم تشویق و حمایت هدفمند از بخش خصوصی 

ایران و قطر خواهد بود.

تولید گوشت مصرف سالانه را 
پاسخ می دهد

تولید گوشت کشور مصرف سالانه بازار را پاسخ می دهد. 
به گزارش مهر، افشین صدردادرس، مدیرعامل اتحادیه 
دام سبک گفت: کشور به لحاظ تأمین بازار گوشت قرمز 
در دام ســبک و سنگین مشکلی ندارد و سالانه تولیدات 
داخل پاســخگوی نیازمندی بــازار اســت. وی افزود: بر 
اســاس گزارش مرکز آمار ایران، بیش از ۶۹میلیون رأس 
گوســفند و بز )دام ســبک( در کشــور وجــود دارد و آمار 
وزارت جهاد کشــاورزی هم همین آمــار را تأیید می کند. 
این مســئول صنفی ادامــه داد: ۵۰ درصــد آمار موجود 
دام، بره هستند که به تدریج پروار شده و وارد بازار مصرف 
می شوند. به این ترتیب حدود ۲۵ تا ۳۰میلیون رأس بره نر 
و ماده داریم که از بره های ماده بخشی وارد گله های مولد 
می شود و بره های ضعیف تر هم به کشتارگاه ها می روند. 

گوشت این بره های ماده به مرغوبی بره های نر است.
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روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد

شركتملیگازايران
شركتپالايشگازشهيدهاشمینژاد)خانگيران(

)سهامیخاص(

بزرگ ترین نوســانات روزانه خود را از سال ۲۰۲۲ یعنی از 
زمان حمله روسیه به اوکراین تجربه کرده است.

صحبت های بســیاری درخصوص بســته شــدن تنگه 
هرمز وجود دارد و بر همین اساس آژانس دریایی بریتانیا 
هشــدار داد که افزایش تنش ها بر کشتیرانی در آبراه های 
حیاتــی ماننــد تنگه هرمز تاثیر می گذارد. بســته  شــدن 
این تنگه اســتراتژیک که ۲۰ درصــد جریان جهانی نفت 
را تحت تاثیــر قــرار خواهد داد، قیمت نفــت را به ۱۲۰ تا 

۱۳۰دلار خواهد رساند.
بررســی اخبار منتشرشده نشــان می دهد که شرایط 
تولیــد نفــت ایــران در حالت عــادی قرار دارد و شــرکت 
ملــی توزیــع و پالایش نفت ایــران اعلام کرد تاسیســات 
ذخیره ســازی و پالایش نفت آســیبی ندیــده و همچنان 
فعالیــت دارنــد. ایــران یکــی از اعضای اوپک اســت که 
در حــال حاضر، حــدود ۳/۳ میلیون بشــکه در روز نفت 
تولیــد می کند و بیش از ۲ میلیون بشــکه در روز صادرات 

نفت و سوخت دارد.
درحال حاضر قیمت نفت در محــدوده 7۰دلاری قرار 
دارد و اگــر شــرایط چند روزی بدین شــکل پیــش برود 

احتمال دیدن نفت ۱۰۰دلاری دور از انتظار نیست. 

طلا و سکه در مسیر رشد �
بــا وجــود تعطیلــی شــاهد آن بودیــم که بــه صورت 
غیررسمی قیمت طلا و ســکه در بازار ایران افزایشی شد 
و در لحظــه نگارش این گزارش قیمت طــلا در بازار برابر 
با 7میلیون و ۹۲7هزار تومان اســت؛ این در حالی است 
که قیمت طــلا در آخرین معاملات روز پنج شــنبه برابر با 

۶میلیون و 77۴هزارتومان بود.
قیمت ســکه بهادار در معاملات روز پنجشنبه نیز برابر 
بــا 7۵میلیون و 8۹۰هــزار تومان بود، امــا آخرین قیمت 
روز یکشــنبه عدد ۶۹میلیون و ۱۱۵هزار تومانی را نشان 
می دهــد. کارشناســان پیش بینی می کننــد که این عدد 

احتمالًا بیشتر می شود.
آخرین قیمت ســکه امامی در روز ۲۲خردادماه برابر با 
7۵میلیــون و 8۹۰هزار تومان بود و روز یکشــنبه به عدد 
7۵میلیــون و 8۹۰هــزار تومان رســید. نیم ســکه نیز در 
آخرین معاملات هفته اخیر عــدد ۴۲میلیون و ۴۰۰هزار 
تومانــی به خود دیده بــود که در معامــلات روز تغییراتی 

نداشته است.
ایــن قیمت هــا به صورت غیررســمی در بازار اســت و 
همچنان قیمت های اصلی در بازار مخابره نشــده است. 
اما کارشناسان پیش بینی می کنند که در صورت ادامه دار 
بودن شــرایط کنونــی قیمت طــلا به بیــش از 8میلیون 
 تومــان و قیمت ســکه نیز به بیــش از ۱۰۰میلیون تومان 

خواهد رسید.

تنش در بورس های جهانی �
جنــگ میان ایران و اســرائیل باعث شــد کــه تمامی 
بورس هــای دنیــا واکنش نشــان دهند و هر یک شــرایط 
جدیــدی را تجربه کنند. بر همین اســاس شــاخص بازار 
ســهام قطــر )QSI(، بــا افت ۴درصــدی، تمــام اجزای 
تشــکیل دهنده آن در محــدوده منفی قــرار گرفتند. در 
میــان آنهــا، بانک ملــی قطــر )QNBK.QA(، بــا افت 
۳/۳درصــدی، بزرگ ترین وام دهنده خلیــج فارس، قرار 

داشت.
شاخص معیار عربســتان ســعودی )TASI.(، با افت 
۳/۶درصدی ســهام در بخش های مختلف، سقوط کرد، 
درحالی کــه بــورس کویــت )BKP.(، با افــت ۳درصدی 
و شــاخص بحریــن )BAX.(، بــا افــت ۰/8درصــدی، 
ســقوط جدیدی را ثبت کردند. همچنین  بورس مســقط 

)MSX۳۰.(، با افت ۱/۹درصدی مواجه شد. 
بورس اســرائیل نیز یکپارچه ســرخ پوش شد؛ اما تنها 
ســهم ESLT البیت سیســتمز شــرکت هوافضا، صنایع 
جنگ افزاری و فناوری اطلاعات اســرائیلی مثبت است. 
این شــرکت که طیف گســترده ای از تجهیــزات دفاعی و 
جنگ افــزاری را تولید می کند، که شــامل سیســتم های 
ارتباطــات رادیویی، هواپیماهای بدون سرنشــین، انواع 
رادارهــا، تجهیــزات نیــروی دریایی، ســلاح های کنترل 
از راه دور و جنگ افزارهــای الکترونیکی اســت. شــرکت 
البیت سیســتمز در ســال ۱۹۶7 توسط شــرکت صنایع 
الکترونیکــی الرون راه انــدازی شــد و دارای عملیات در 
کشورهای ایتالیا، فرانسه، رومانی، بریتانیا، ولز، کلمبیا، 
برزیل و ایالات متحده آمریکاســت. دفتر مرکزی شــرکت 
البیــت در شــهر حیفای اســرائیل قرار دارد و بخشــی از 
سهام آن در بازارهای بورس نزدک و بورس تل آویو معامله 
می شود. بزرگترین سهامدار این شــرکت مایکل فیدرمن 
اســت که هم اکنــون به عنوان رئیــس هیئت مدیره آن نیز 

فعالیت می کند. 

نفت در آستانه ۱۰۰ دلاری شدن �
احمد اشتیاقی، کارشــناس اقتصادی، در گفت و گو با 
»هم میهن« نیز در این خصوص گفــت: طبیعتاً هر زمان 
منطقــه وارد فاز جنگ و بحران می شــود، تمــام بازارهای 
مالــی جهان به خصوص بازارهای کالایی، واکنش نشــان 
می دهند. در بحران اخیر هم شــاهد بودیم که طلا و نفت 
با شروع تنش ها، وارد یک روند صعودی شدند. این رفتار 

بازارها ناشــی از نگرانی ســرمایه گذاران نسبت به امنیت 
عرضه نفــت در خاورمیانه و افزایش ریســک ژئوپلیتیکی 
اســت. به خصــوص، نگرانی ها درباره امنیــت تنگه هرمز 

می تواند روی قیمت نفت تاثیر بگذارد.
این کارشــناس بازار ســرمایه افــزود: فعــلًا اگر فقط 
ســطح درگیری میان ایران و اســرائیل باقــی بماند، تاثیر 
قابل توجــه و فراگیــری روی بازار نفــت نخواهیم دید و به 
  نظــرم بعید اســت که قیمــت نفــت از 8۰دلار عبور کند. 
آمارهای رسمی هم نشــان می دهد که ایران بیش از یک 
و نیــم میلیون بشــکه نفت صــادر نمی کنــد، پس عرضه 
 جهانی مختل نشــده است. همین روند را درباره طلا هم 

می توان دید. 
اگرچه تقاضا برای طلا افزایــش پیدا کرده، اما از نظر 
من در ســطح کنونی، قیمــت اونس جهانی بعید اســت 
از ۳۵۰۰ دلار عبــور کند. البته اگر دامنه جنگ به ســایر 
کشورهای خلیج فارس ســرایت کند، طبیعتاً باید منتظر 

جهش چشمگیرتری در نفت و طلا باشیم.
وی با اشــاره به شــرایط کشــور توضیح داد: شــرایط 
ایران با دنیــا فرق دارد. وقتی کشــور در وضعیت جنگی 
قــرار می گیــرد، در گام اول، رفتار تمام بازیگــران ایرانی 
چه حقیقی، چه حقوقی، به ســمت امن سازی دارایی ها 
مــی رود. یعنی عمــلًا نقد کردن دارایی هــا و تبدیل آن به 
ریال، طلا و دلار در اولویت قرار می گیرد. به همین خاطر 
می توانیم شــاهد افزایش تقاضای ناگهانی در بازار طلا و 

دلار باشیم.
اشــتیاقی در پیش بینــی قیمت دلار گفــت: وضعیت 
فعلی به گونه ای اســت که دلار می تواند افزایشــی باشد؛ 
به ویژه اگر فضای جنگی ادامه دار باشــد و اخبار حملات 
جدیــد به گوش برســد، این رشــد کاملًا محتمل اســت. 
اگر بحــران گســترش پیدا کنــد و منطقه خلیــج فارس 
به درگیری های مســتقیم کشــیده شــود، قیمــت دلار را 

تحت الشعاع قرار خواهد داد.
ایــن کارشــناس اقتصادی درخصــوص تاثیر جنگ بر 
بورس نیز توضیح داد: بازار ســهام اولین بازاری است که 
تحت فشار قرار می گیرد. در زمان بحران و تهدید جنگی، 
ســرمایه گذاران تمایلی به ورود نقدینگی جدید به بورس 
ندارند و عمدتاً به ســمت فروش می روند. در نتیجه، بازار 
ســهام با ریــزش احتمالی همراه خواهد بــود. در عوض، 
دارایی هایــی مثــل طلا و دلار به شــدت مــورد توجه قرار 

می گیرند.
وی دربــاره تاثیــر جنگ بــر روی بازار مســکن گفت: 
بازار مســکن طبیعتــاً دچار رکود می شــود؛ چراکه خرید 
و فروش مســکن یک تصمیم بلندمدت اســت و در دوران 
نااطمینانی و اضطراب سیاسی، معاملات بزرگ به تعویق 
می افتد. صندوق های درآمــد ثابت هم طبیعتاً تحت تأثیر 

خروج سرمایه قرار می گیرند. 
اغلــب مــردم پول های خــود را به جای نگهــداری در 
ایــن صندوق ها، بــه طــلا و دلار تبدیل می کننــد. البته 
انتظار مــی رود این صندوق هــا برای رقابت با رشــد نرخ 
ارز و جلوگیری از خروج ســرمایه، نرخ سود خود را بالاتر 
ببرنــد. الان برخی صندوق ها نرخ ســود حدود ۳۳درصد 
را اجرایی می کنند ولی ممکن اســت مجبور شــوند حتی 
نرخ های بالاتری پیشنهاد بدهند تا توان رقابتی بیشتری 

داشته باشند.
اشــتیاقی با پیش بینی شــرایط آینــده بازارها توضیح 
داد: بســتگی کامل به میــزان و دامنه بحــران دارد. اگر 

درگیری هــا صرفاً محدود و کوتاه مدت باشــد، بازارها بعد 
از یکــی دو هفتــه به تعادل قبلــی بازمی گردنــد. اما اگر 
منطقــه وارد یک فاز جنگی مزمن و طولانی شــود، عملًا 
بایــد خــود را برای رشــد نــرخ ارز، جهش قیمــت طلا و 
رکود عمیق تر در بازار مســکن و ســهام آماده کنیم. در آن 
سناریو، سیاست گذار مجبور است برای کنترل نقدینگی 
و مدیریــت رفتار هیجانی، تدابیــر جدی تری اتخاذ کند؛ 
مثلًا دامنه نوســان بورس را محدودتر کند یا حجم مبنا را 

افزایش دهد.

بازار ارز در انتظار سیاست بانک مرکزی �
پیمان مولوی، کارشــناس اقتصادی نیــز در گفت وگو 
بــا »هم میهــن« گفــت: اگــر جنــگ شــعله ورتر شــود، 
 احتمــال رســیدن قیمت نفــت بــه عددهای بالاتــر نیز 
وجود دارد؛ حتی ممکن است ما شاهد قیمت هایی بالای 

۱۰۰دلار باشیم. 
با این حال در شــرایط فعلی، نفت به نظر می رســد در 
حــدود 8۰ تا 8۵دلار باقی بماند. دلیل آن این اســت که 
قیمت هایــی فراتر از این میزان، هــم برای اقتصاد آمریکا 
و هم برای چین، که به عنــوان موتورهای محرک اقتصاد 

جهانی عمل می کنند، آسیب زا خواهد بود.
وی ادامــه داد: انــس جهانــی طلا با هر جهشــی در 
ســطح جهانی، تقویت خواهد شــد و این قاعده مستثنا 
نیســت. البته، افزایش قیمت طــلا معمولًا حالت پلکانی 
دارد و این رشد، بیشتر از اتفاقات بین المللی به انتظارات 
مربوط به کاهش نرخ بهره فدرال رزرو وابســته اســت. به 
نظر می رســد نرخ بهره تا پایان سال ۲۰۲۵ به میزان یک 
واحــد کاهش پیدا کند. اما اگر افزایش قیمت نفت باعث 
ایجاد فشــار تورمی در آمریکا شود، این کاهش نرخ بهره 

می تواند با کندی بیشتری اتفاق بیفتد.
این کارشــناس اقتصادی توضیح داد: بــازار ارز ایران 
این روزها وارد مرحله حساس شده است. در حال حاضر 
باید دید بانک مرکزی چه سیاستی اتخاذ خواهد کرد؛ آیا 
کنترل بازار را در اولویت قرار خواهد داد یا سیاســت های 
دیگــری را پیــش خواهد گرفــت؟ فعلًا، به نظر می رســد 
در محدودیــت درآمــدی قابل توجهی به ســر نمی بریم و 
وضعیت درآمدی مشــابه گذشــته باقی مانده اســت. اما 
مســئله مهم این اســت که آیا نفت به فروش خواهد رفت 
یــا خیر، و این روی رشــد اقتصادی تأثیــر زیادی خواهد 
داشــت. کاهش درآمد نفتی می تواند تورم را تحت فشــار 
قرار دهد و این تورم به صورت غیرمســتقیم، روی بازار ارز 

نیز اثرگذار خواهد بود. 
مولوی در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه جنگ چه 
تاثیری بر شرکت ها دارد نیز گفت: مشکل جدی شرکت ها 
در شرایط فعلی این است که حجم زیادی از کالاهایی که 
تولید کرده اند، فروش نرفته و انبار شــده است. این باعث 
می شود شرکت ها با مشکل نقدینگی مواجه شوند و برای 
ادامه فعالیت شان نیاز به سرمایه در گردش داشته باشند. 
حالا باید دیــد بانک مرکزی برنامه ای برای حمایت از این 

شرکت ها در نظر خواهد گرفت یا خیر.
ایــن کارشــناس اقتصــادی در نهایت گفت: بیشــتر 
نوســانات ارزی و اعداد، در کانال های فردایی و تتر دیده 
می شــود و در بــازار حواله تقاضای کافــی برای معاملات 
وجــود ندارد. به نظر می رســد بســیاری از فعــالان بازار، 
دســت نگه داشــته اند و منتظر تصمیمات بانک مرکزی و 

توسعه روندهای آتی هستند.

 پیمان مولوی
 کارشناس اقتصاد:

مشکل جدی 
شرکت ها در شرایط 
فعلی این است که 

حجم زیادی از 
کالاهایی که تولید 

کرده اند، فروش 
نرفته و انبار شده 
است. این باعث 

می شود شرکت ها 
با مشکل نقدینگی 

مواجه شوند و برای 
ادامه فعالیت شان 

نیاز به سرمایه 
در گردش داشته 

باشند


